
UCHWAŁA NR XXXVII/282/23 
RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie  niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 301) Rada Miejska w Torzymiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Torzymiu nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Torzym na rok 
2024 środków stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Wołoncewicz 

 

Id: AC5F9498-C4C4-414F-90C3-74B1332312FE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim z dnia 21 lutego 2014 r. Rada Miejska rozstrzyga o wyodrębnieniu w 

budżecie Gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża albo nie wyraża 

zgody na wyodrębnienie środków. 

Ustawa o funduszu sołeckim przewiduje, że środki z funduszu przeznacza się na realizacje przedsięwzięć 

określonych we wnioskach sołectwa, które są: 

-zadaniami własnymi gminy 

-służą poprawie warunków życia mieszkańców 

-są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

W razie niewykorzystania środków w roku budżetowym wygasają one z upływem roku. 

W Gminie Torzym funkcjonuje 21 sołectw, wyrażenie zgody wiazałoby się ze znacznym rozdrobnieniem 

środków z funduszu, co utrudniłoby możliwość reallizacji przedsięwzięć sołectw w oparciu o środki z 

funduszu. Należy również zauważyć, iż w chwili obecnej sołectwa (ich organy) w znacznej mierze pełnią 

wobec organów Gminy rolę reprezentacyjną i doradczą, zaś niezbędne inwestycje, wymagające skorzystania 

ze środków finansowych Gminy są realizowane przez samą Gminę, w ramach wykonywanych przez nią 

zadań własnych. 

Jednocześnie uważa się za celowe wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w szczególności 

umożliwienie działalności sołectw, tym samym mimo nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie środków w 

ramach funduszu sołeckiego wskazanego w w.w. ustawie, Gmina w ramach wykonywania zadań własnych, 

będzie w dalszym ciągu realizować zgłaszane potrzeby sołectw. 

Id: AC5F9498-C4C4-414F-90C3-74B1332312FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



